华侨大学文件
华大综〔2014〕146号

转发国务院侨办关于开展科研经费
管理情况专项检查的通知
学校各单位：
现将《国务院侨务办公室开展科研经费管理情况专项检查的通知》（国侨秘发〔2014〕184号）转发给你们，请认真贯彻执行。

本次专项检查的范围为2011-2013年期间结题的纵向科研项目（经费来源于中央和地方财政）。请各单位尽快将本通知传达至本单位每位科研项目负责人，并督促科研项目负责人对经费使用情况进行认真自查（此前在学校开展的自查自纠工作中已主动申报并整改完毕的可不再自查）。自查中如有发现不合规、不合理、不真实的事项或开支，请于12月9日(周二)前联系财务处查阅账目和整改。整改原则和办法按照《关于开展科研经费管理自查自纠工作的通知》（华大综〔2013〕144号）执行。
财务处联系人及电话：张琴 22693631（泉州校区），张榕 6161390 （厦门校区）。
特此通知。
华 侨 大 学
                             2014年11月28日
国务院侨务办公室关于开展科研经费

管理情况专项检查的通知

国侨秘发〔2014〕184号
暨南大学、华侨大学：

为贯彻落实办直属单位党风廉政建设座谈会会议精神和办领导的指示，决定对我办所属暨南大学、华侨大学科研经费使用和管理情况进行专项检查。现将有关要求通知如下：

一、加强领导、高度重视

对两校科研经费使用和管理情况专项检查是落实座谈会精神，加强对科研经费管理，防止不正之风的重要举措。专项检查工作由任启亮副主任牵头，秘行司、文化司、人事司、监察局参加，采取自下而上的方式进行。两校领导要高度重视，抽调专门力量进行认真自查，并写出专门报告。对发现的问题要按照有关规定进行整改。我办将对一些重点问题进行复查、核实，提出处理意见。

二、检查的时限、方式和内容

（一）检查时限：2011-2013年期间，两校立项已结题的课题，课题经费来源于中央和地方财政；

（二）检查方式：此次科研经费专项检查采取学校自查和重点抽查相结合方式；
（三）检查重点和内容：贯彻落实《国务院关于改进加强中央财政科研项目和资金管理的若干意见》的情况；科研经费预算管理、支出管理、绩效管理情况；科研项目实施情况及其经费使用的合规性、合理性、真实性；学校履行法人责任的情况，科研、财务、审计、纪检监察等部门和各学院（系）履行管理监督责任的情况，课题负责人履行职责的情况等。

三、检查的步骤和时间安排

（一）自查时间：11月30日前，两校组织专人开展自查工作，完成自查报告。

（二）抽查时间：根据两校的自查情况，我办将组织人员于12月中旬赴两校进行抽查；

（三）抽查工作结束后，在12月底向办党组提交检查报告。

国务院侨务办公室

2014年11月4日
	华侨大学校长办公室                    2014年11月28日印发

PAGE
- 1 -